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 Annotatsiya: Ushbu maqola O‘zbekiston kasaba uyushmalarining 1991-2024 

yillardagi dinamik yo‘nalishini o‘rganib, ularning ta’lim va sog‘liqni saqlash 

sohalaridagi faoliyatiga e’tibor qaratadi. Ushbu muhim tarmoqlarda kasaba 

uyushmalarining roli, muammolari va ta'sirini chuqur o'rganish orqali ushbu tadqiqot 

ularning O'zbekiston ijtimoiy-siyosiy landshafti doirasidagi evolyutsiyasini har 

tomonlama tahlil qilishga qaratilgan. 

Kalit so’zlar: Kasaba uyushmalari, ta’lim standartlari, O‘qituvchilar, 

o‘qituvchilar, mamlakat, islohotlar va tashabbuslar. 

 

Kirish: 

Kasaba uyushmalari azaldan xalqlarning ijtimoiy-iqtisodiy tuzilishining 

ajralmas qismi bo‘lib, mehnatkashlar huquqlari va farovonligini himoya qiladi. 

O‘zbekistonda 1991 yildan 2024 yilgacha bo‘lgan davrda kasaba uyushmalari 

faoliyatida, xususan, ta’lim va sog‘liqni saqlash sohalarida sezilarli o‘zgarishlar ro‘y 

berdi. Ushbu maqola ushbu vaqt oralig'ida kasaba uyushmalarining ushbu 

tarmoqlardagi o'zgaruvchan roli va hissalarini yoritishga qaratilgan. 

1991-yilda Sovet Ittifoqi parchalanganidan so‘ng O‘zbekiston mustaqillik 

yo‘liga o‘tdi, bu esa kasaba uyushmalari tuzilmalari va funksiyalarini qayta qurishga 

olib keldi. Markazlashtirilgan rejali iqtisodiyotdan bozorga yo‘naltirilgan tizimga 

o‘tish kasaba uyushmalari oldiga yangi vazifalarni qo‘ydi, ulardan rivojlanayotgan 

ijtimoiy-iqtisodiy sharoitga moslashishni talab qildi. 

Ta'lim kasaba uyushmalari: 

Ta'lim sohasida kasaba uyushmalari o'qituvchilar huquqlarini himoya qilish, 

mehnat sharoitlarini yaxshilash va ta'lim standartlarini oshirishda hal qiluvchi rol 

o'ynadi. O‘zbekiston kasaba uyushmalari jamoaviy bitimlar, targ‘ibot kampaniyalari 

va kasbiy malaka oshirish tashabbuslari orqali ta’lim xodimlarining imkoniyatlarini 

kengaytirish va barcha uchun sifatli ta’limni ta’minlashga intildi. 

O‘qituvchilarning huquq va manfaatlarini ta’minlash, mehnat sharoitlarini 

yaxshilash, ta’lim darajasini yuksaltirishda kasaba uyushmalarining ta’lim sohasiga 

keng jalb etilishi muhim ahamiyat kasb etadi. O‘zbekistonda kasaba uyushmalari 

jamoaviy kelishuvlar, targ‘ibot-tashviqot ishlari, kasbiy malaka oshirish tashabbuslari 

kabi turli yo‘llar bilan ta’lim xodimlarining imkoniyatlarini kengaytirish va sifatli 

ta’lim olish borasida faol ishtirok etmoqda. 
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O‘zbekiston kasaba uyushmalari o‘qituvchilar huquqlarini himoya qilish orqali 

butun mamlakat bo‘ylab o‘qituvchilarga adolatli munosabatda bo‘lish, munosib tovon 

to‘lash va qulay ish sharoitlarini ta’minlashga harakat qildi. Kasaba uyushmalari 

jamoaviy muzokaralar yo'li bilan ta'lim muassasalari va davlat organlari bilan 

o'qituvchilarning ish haqi, imtiyozlari va mehnat sharoitlarini yaxshilash, shu orqali 

ularning umumiy farovonligi va ishidan qoniqishini oshirish bo'yicha muzokaralar 

olib boradi. 

Qolaversa, kasaba uyushmalari ta’lim standartlari va amaliyotini 

takomillashtirish bo‘yicha targ‘ibot ishlarida muhim rol o‘ynadi. Kasaba uyushmalari 

siyosiy munozaralarda qatnashish, ta’lim sohasiga taalluqli masalalar yuzasidan 

tadqiqotlar olib borish va o‘z xavotirlarini bildirish orqali O‘zbekistonda ta’lim 

sifatini oshirishga qaratilgan islohotlar va tashabbuslarni shakllantirishda muhim rol 

o‘ynadi. 

Kasaba uyushmalari tomonidan o‘tkazilayotgan malaka oshirish tashabbuslari 

o‘qituvchilarni o‘quvchilarga sifatli ta’lim-tarbiya berish uchun zarur ko‘nikma, bilim 

va resurslar bilan ta’minlashda ham muhim ahamiyat kasb etmoqda. Kasaba 

uyushmalari o'quv dasturlari, seminarlar va tarmoq imkoniyatlarini taklif qilish orqali 

o'qituvchilarning uzluksiz kasbiy o'sishini qo'llab-quvvatlaydi va natijada butun ta'lim 

tizimiga foyda keltiradi. 

Mohiyatan, O‘zbekistonda kasaba uyushmalarining ta’lim sohasidagi faol 

ishtiroki ularning o‘qituvchilar huquqlarini himoya qilish, mehnat sharoitlarini 

yaxshilash, ta’lim standartlarini yuksaltirishga intilishidan dalolat beradi. 

Hamkorlikdagi sa'y-harakatlar va targ'ibot ishlari orqali kasaba uyushmalari 

o'qituvchilarning imkoniyatlarini kengaytirish va barcha uchun sifatli ta'limni 

rag'batlantirishga salmoqli hissa qo'shdi va shu orqali mamlakatda yanada mustahkam 

va inklyuziv ta'lim muhitini rivojlantirdi. 

Sog‘liqni saqlash kasaba uyushmalari: 

Xuddi shunday, sog'liqni saqlash sohasida ham kasaba uyushmalari tibbiyot 

xodimlarining manfaatlarini himoya qilish, kadrlar etishmasligi, resurslarning etarli 

emasligi va tibbiy xizmat sifati muammolarini hal qilishda asosiy sub'ektlar sifatida 

paydo bo'ldi. Kasaba uyushmalari mehnat sharoitlarini yaxshilash va aholiga sifatli 

tibbiy xizmat ko‘rsatishni ta’minlash maqsadida davlat organlari va sog‘liqni saqlash 

muassasalari bilan muzokaralar olib bordi. 

Sog'liqni saqlash sohasida kasaba uyushmalari tibbiyot xodimlarining huquqlari 

va farovonligini ta'minlash, xodimlarning etishmasligi, resurslarning etarli emasligi 

va bemorlarga ko'rsatilayotgan tibbiy yordam sifati kabi muhim muammolarni hal 

qilishda asosiy himoyachilar sifatida paydo bo'ldi. O‘zbekiston kasaba uyushmalari 

mehnat sharoitlarini yaxshilash, aholiga sifatli tibbiy xizmat ko‘rsatishni ta’minlash 

bo‘yicha davlat organlari va sog‘liqni saqlash muassasalari bilan faol muzokaralar 

olib bormoqda. 
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Kasaba uyushmalari tibbiyot xodimlarining manfaatlarini himoya qilish orqali 

sog'liqni saqlash muassasalarida adolatli ish haqi, oqilona ish vaqti va xavfsiz mehnat 

muhitini ta'minlashga harakat qildilar. Kasaba uyushmalari davlat organlari va 

sog‘liqni saqlash muassasalari bilan muloqot orqali kadrlar bilan bog‘liq 

muammolarni hal qilishga, yetarli resurslar va jihozlar bilan ta’minlashga, bemorlarga 

ko‘rsatilayotgan tibbiy xizmat sifatini yaxshilashga qaratilgan chora-tadbirlarni ilgari 

surishga intildi. 

Kasaba uyushmalari tomonidan olib borilayotgan muzokaralar tibbiyot 

xodimlarining farovonligiga va aholiga xizmat ko'rsatish darajasiga bevosita ta'sir 

ko'rsatadigan siyosatni o'zgartirish, resurslarni taqsimlash va ish joyini yaxshilashni 

targ'ib qilishda hal qiluvchi rol o'ynaydi. Kasaba uyushmalari tegishli manfaatdor 

tomonlar bilan munozaralar va maslahatlashuvlarda faol ishtirok etib, sog'liqni 

saqlash sohasi mutaxassislari va bemorlarning ehtiyojlarini birinchi o'ringa 

qo'yadigan sog'liqni saqlash tizimini shakllantirishga hissa qo'shadilar. 

Qolaversa, kasaba uyushmalari tibbiyot xodimlari duch kelayotgan muammolar 

haqida xabardorlikni oshirish, mehnat sharoitlarini yaxshilash va O‘zbekistonda 

tibbiy xizmat sifatini yaxshilash bo‘yicha tashabbuslarni ilgari surishda muhim rol 

o‘ynadi. Kasaba uyushmalari o'zlarining jamoaviy sa'y-harakatlari va targ'ibot 

kampaniyalari orqali sog'liqni saqlash sohasida ijobiy o'zgarishlarni amalga 

oshirishda muhim rol o'ynadi va pirovardida tibbiyot xodimlari va aholining keng 

qatlamlariga foyda keltirdi. 

Qiyinchiliklar va yutuqlar: 

Ko'rib chiqilayotgan davr mobaynida O'zbekiston kasaba uyushmalari turli 

muammolarga duch keldi, jumladan, tartibga solish cheklovlari, moliyaviy cheklovlar 

va mehnat dinamikasining o'zgarishi. Bunday qiyinchiliklarga qaramay, kasaba 

uyushmalari mehnatkashlar huquqlarini himoya qilish, ijtimoiy muloqotni 

rivojlantirish, mamlakatimizda ta’lim va sog‘liqni saqlash xizmatlarini yaxshilashga 

hissa qo‘shishda salmoqli yutuqlarga erishdi. 

Xulosa: 

O‘zbekistonda kasaba uyushmalarining sog‘liqni saqlash sohasiga faol jalb 

etilishi ularning tibbiyot xodimlari manfaatlarini himoya qilish, tizimli muammolarni 

hal etish, bemorlarga ko‘rsatilayotgan tibbiy yordam sifatini oshirishga intilishidan 

dalolat beradi. Muzokaralar, targ‘ibot-tashviqot ishlari va hamkorlik tashabbuslari 

orqali kasaba uyushmalari sog‘liqni saqlash sohasi mutaxassislari farovonligini 

birinchi o‘ringa qo‘yadigan va aholiga sifatli tibbiy xizmat ko‘rsatishni 

ta’minlaydigan sog‘liqni saqlash tizimini targ‘ib qilishda asosiy manfaatdor 

tomonlarga aylandi. 

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, O‘zbekistonda kasaba uyushmalarining ta’lim 

va sog‘liqni saqlash sohalaridagi faoliyati mehnatkashlar manfaatlarini ta’minlash, 

aholiga ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifatini oshirishda muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
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O‘zbekiston ijtimoiy-iqtisodiy o‘zgarishlarni davom ettirar ekan, kelgusi o‘n 

yilliklarda ham mehnatkashlar huquqlarini himoya qilish va ijtimoiy farovonlikni 

oshirishda kasaba uyushmalarining roli hal qiluvchi bo‘lib qolmoqda. 
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